k. iiiij.

uincia habeo negotia mea summo tibi studio cōmen
do:tibiq; p̄suadeas uelim , omne meū perfugium in
bis afflictæ fortunæ reliquijs,in tuo positū esse præ
sidio. Cū in tua prudētia ac fide maxima Reip. spes
fit,fac quæsō,ut ad oīa summa cōtēdas, & cū meā,
tū eoru ppugnes fortunā, qbus auctoribus ad hoc
summū honoris fastigiū fueris euectus. Non dubito,
quin sine hac admonitiōe mea,quæ naturæ tuæ est
facilitas,studiose oīa sis facturus:sī tamen leuis ad
monitio à me tanq; currēti calcar adhiberi debeat,
sic uelim existimes,gratius te mihi facere non pos
se, q; ut rationes meas oēs tuearis. Maius mihi da
re beneficiū nullū potes,q; ut te gratissimū,huma
nissimū,liberalissimū in me hoc ēpore cognoscā.q; q
ut facias sic rogo , ut iustiore de causa rogare nihil
possim. Magno pē à te peto,ut ad illā uoluntatē,quā
in me amica & beneuolā cōferre cōsueuisti,q; ma
xim⁹ nūc in hoc negotio suscipiēdo cumul⁹ accēdat.

Alterius com mendatio.

cōmendas
tio alterius

PROPRII QVIDAM COM
mēdandi sunt loci ab officio, à cogni
tione, à beneficijs, à personarum ad
iunctis, ut iustius in reb⁹ alienis ami
ci operam flagitare uideamur. ut,Ni
hil est ex rebus omnib⁹,quod gratius mihi esse pos

fit,quām ut huius dignitatem sic tuearis,ut benefi
cij memoria sempiterna tibi se obstrictū esse cogno
scat. Est enim hic uir cum imprinus inter suos no
bilis,& honestus,tum uero propter singularē in om
nes beneuolentiam beneficio tuo dignissimus.
Hircius noster, qui ad te uenit,uir est summo inge
nio,prudentia,integritate,uirtute singulari:ut eius
tibi negotia commendarem fecit illius in me maxi
ma & opportuna beneuolentia.quare uelim quic
quid in te est studij,laboris,consiliij,ingenij:quicquid
auctoritate,fide,confidātia poteris,id uniuersum ad
illius negotia,quæ istic plurima & magnis iplicata
cōtrouersijs habet,illi pollicearis & deferas. Ma
gnopere à te peto,ut hic intelligat meam commen
dationem maximo sibi apud te & adiumento &
ornamento fuisse. Amicitiae nostræ fiducia peto à
te,ut nullū studij officijq; muriis in hoc meo liberto
augēdo prætermittas:quod èd studiosius facies,quo
mihi es charior. Vrbanum nostrum omnibus offi
cij humanitatisque partibus studiosius tibi commē
darem,nisi certo animi mei de tua fide, de excellen
tibus uirtutibus iudicio mihi persuaderem, quantū
diligentia,suffragatione,auctoritate possis, tantum
te studij ad illius dignitatem augendam collaturū.

Puerum ad te mitto meum, cui sic uolim hospitiū.
ac fortunæ tuæ cōunitatem deferas, ut nullū in
te neque officium,neque studiū desiderare possit.

In hoc uiro tuendo nolim ullam tibi sollicitudi
nem residuam est. Gratissimū mihi feceris, si uiri
huius dignitati suffrageris,atq; omnia,quæ ad illū

novo honoris splendore augendum illustradumque pertinebunt, summo studio suscipias, et defendas.

Cum hoc Galba summa mihi est consuetudo cum meis in illum officijs, tum uero singulari illius beneficio constituta. Hic cum intelligeret in aliqua me gratia atque auctoritate apud te esse, uoluit meis quoque literis tibi fieri commendatione. Quare ut eum tuis opibus, studijs atq; auctoritate, qua apud omnes plurimum uales, augeas atq; ornes, maiorem in modum a te peto atq; gratia contendo: hoc tuum officium ita gratum mihi erit, ut maius a te mihi beneficiu dari posse non sperem. Laetum tibi sic commendo, ut quicquid in te amoris erga me tua residet ac benevolentiae, id totum in illum, cuius gloriae ac fortunis mirabiliter faueo, conferas: quod te facturum mea, et illius causa confido. Officiosius communem hunc amicum tibi commendarem, si illius apud te auctoritas maior quam illius esse uel propter illius uirtutem, uel propter familie dignitatem, uel meam in te benevolentiam deberet. Furnum nostrum singulari studio atque gratia tibi commendo. habes enim a me tibi oblatam causam, qua et tuam illius uirtutem, et meam uoluntatem, utriusque uero coniunctionem declares: magnopere etiam mea refert, omnibus illum tuis rebus uti ut meis. Nam studiorum societas similitudoque ab ineunte etate nos coniunxit: et eius postea incredibilem in asperrimis salutis dignitatibus, meae periculis curam perspexi: quare eum tibi maiore studio commendare non possum. Qui literas tibi meas adfert, eu sic uelim omnibus

officijs tuis iuucs, ut nullum tempus neque diurnum, neque nocturnum de eius dignitate cogitandi facienda: quod agendum sit, dimittas: idque non modo res, sed appetas etiam atque depositas: desque omnino operam, ut nemini in illius causa suscipienda et defendenda studio cupiditateque concessisse uidearis.

Cum in hoc homine summa Republicae ratio, religio priuati officij, singulare uero dignitatis tua regimendae studii fuerit, erit humanitatis tua, uel potius benevolentiae erga me tua, nulla in re, quam quidem consilice possis, illius comoditatibus deesse.

Hunc unum cum propter uitae dignitatem, et eximium in Republicam animum, tum propter summam officiorum necessitudinem studiose tibi commendando. si Camillum summa humanitate virum, et mea tuaque amicitia dignissimum humanissime trates, id mibi tam gratum erit, quam gratissimum.

Gratissimum mihi feceris, si libertum meu omnibus rebus integrum incolumenteque esse uolueris: cuius studia, rem domesticam, fortunas tuae fidei, iustitiae, honestatiq; commendando. A te maiorem in modum peto atque contendeo, ut quantum te facere posse, et mea causa libenter facturum arbitror, tantum studij, diligentiae, praesidij conferas ad Lelium ornandum: ut ex mea commendationeque maximas mihi gratias age posse. hoc cum mibi gratissimum feceris, tu uero honestissimum virum et tua necessitudine dignissimum summo beneficio in perpetuum tibi tuusque deuinxeris. Lipsium tibi commendando, maiorisque in modum a te peto, ut rem utilitatemque eius per te

quam maximè defensam & auctam esse uelis: ut quantum ipse sperarit utilitatis, tantū illi hæc mea commendatio attulisse uideatur. Omnes tibi bonos uiros adiunxeris, mibiq; rem gratissimam feceris, si que ad te pertinebunt officia, omnia in Lipsiū nostrum contulisse uidearis. Vehementer mihi gratū feceris, si Lipsium amicitia, beneuolētia, humanitate tua, quæ singularis est, comprehēderis: atque ad id, quod tua te cauſsa libenter facturum existimo, addas cumulū cōmendationis meæ. quicquid enim ei commodaueris, erit mihi maiorem in modum gratum. Tu uelim commendationi huic meæ q̄ plurimum tribuas: & hunc Lipsium quibuscumq; rebus honeste ac pro dignitate poteris, iuues atque ornes. Hoc enim tibi ex gratissimis & humanissimis illius moribus confirmo, quem soles fructum ex optimorū hominum studijs metere, eum te ex huius gratia capiūrum: hominēmq; cognitum cum summa probitate, humanitate, obſeruantia, tum uero gratia fidelissima. Peto à te tāto studio, quāto intelligis me petere debere pro homine necessario, ut huius negotia explices cum iure, tum etiam auctoritate & consilio tuo: id mihi iucundissimū eius cauſsa, quē tibi ego summa necessitudine & coniunctione adductus cōmēdo, & nostro amore dignissimū putabo.

E L E G A N S imprimis est cōmēdatio, quæ soleſim habet. Quanq; non libenter incredibili tua humanitate ad amicorum fortunas augendas abutor, hūc tamē iuſtissimis de cauſis uel dignitatis, quam amplissimam consecutus est, uel humanitatis, uel illius

soleſis

in me beneficij tibi commando: petoque à te maiorem in modum, ut res eius omnes sic ornes, ut gratias utriq; habere uelit immortales. Etsi hic à te sic tractatur, nullam ut commendationem meā desideret, tamen pro mea perpetua in te ueneratione à te peto, ut omnibus illum tuis officijs ac liberalitate complectare: quāre maximo me beneficio außeris, si dederis operam, ut is intelligat hanc meam commendationem magnum apud te pondus habuisse. Dabis hoc amori nostro, uel uoluntati meæ, ut Bibulum, quicum mihi cōstituta amicitia ad summā beneuolentiam peruenit, quam diligentissimē tuearis ac propugnes: prōque eo ornando nulos nec labores, nec contentiones, nec sollicitudines subterfugias: quod & mea in illum beneuolentia, & hominis ornatissimi splendor à te impetrare debet. Ple-
næ eiusmodi elocutionum sunt Ciceronis epistolæ.